
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

- Copia 48 -
Determinazione n.  48    del 04-04-2011

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO ESPLORATIVO PER LA
FORMAZIONE DI UN NUOVO ELENCO CON VALIDITÀ
QUINQUENNALE DI SOGGETTI CHE MANIFESTINO INTERESSE
ALL'AFFIDAMENTO DI INCARICHI PER L'ESECUZIONE DI
SERVIZI TECNICI DI  IMPORTO INFERIORE A 100.000,00 EURO.

L'anno  duemilaundici addì  quattro del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore Tecnico Manutentivo

VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco n°3/08 e ss.mm.ii con il quale è stato conferito all’Ing.
Cristina Strinna l’incarico ex D.Lgs n. 267/2000 art. 110 di Responsabile del servizio Ufficio
tecnico con attribuzione delle funzioni di cui all’ art. 107 del citato D.Lgs;

Premesso che:
l’elenco dei professionisti, istituito in data 03/09/2007, per l’affidamento di incarichi
per lo svolgimento di servizi relativi all’architettura, all’ingegneria ed altri servizi
tecnici di importo inferiore a € 100.000,00 ha validità triennale e, comunque, fino
all’approvazione di un nuovo elenco;
nell’attività di programmazione 2011-2013 è prevista la realizzazione di opere
pubbliche e lavori pubblici che comportano l’affidamento di incarichi per l’esecuzione
di attinenti servizi tecnici di importo stimato inferiore ad €. 100.000,00;

RITENUTO, per quanto espresso in premessa, esperire un’indagine esplorativa al fine di
poter disporre di un nuovo elenco di liberi professionisti, singoli o associati, società di
professionisti o di ingegneria, o raggruppamenti temporanei degli stessi soggetti, al quale
attingere, per l’affidamento di incarichi per lo svolgimento di servizi tecnici, ai sensi
dell’articolo 91, comma 2, decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, dell’articolo 26, del



regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia e dell’articolo
62, comma 1, del regolamento approvato con D.P.R. n. 554 del 1999, in quanto applicabile.

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla predisposizione di un elenco di professionisti
da consultare per il conferimento di incarichi per lo svolgimento di servizi tecnici, redatto
sulla scorta di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economico -
finanziaria e tecnico - organizzativa desunte dal mercato nel rispetto dei principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

VISTO lo schema di “Avviso Pubblico” predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale;

PRECISATO che il suddetto “Avviso Pubblico” verrà pubblicato all’Albo Pretorio del
Comune e sul sito internet www.comune.donori.ca.it per 46 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
70 del D.lgs 163/06;

VISTI gli artt. 57, comma 6, 90 e 91 del D.lgs 163 del 12.04.2006;

VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato “Avviso Pubblico”
finalizzato alla costituzione di un nuovo elenco di professionisti per l’affidamento di incarichi
per lo svolgimento di servizi tecnici di importo inferiore a € 100.000,00, ai sensi dell’articolo
91, comma 2, decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, dell’articolo 26, del regolamento
comunale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia e dell’articolo 62, comma 1,
del regolamento approvato con d.P.R. n. 554 del 1999, in quanto applicabile.

DI PRECISARE che il suddetto “Avviso Pubblico” verrà pubblicato all’Albo Pretorio del
Comune e sul sito internet www.comune.donori.ca.it per 46 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
70 del D.lgs 163/06.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. CRISTINA STRINNA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale in data    
                04-04-2011 per quindici giorni dal 04-04-2011 al 18-04-2011. 

Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.-
Donori, lì  04-04-2011
                                                                 L’IMPIEGATO INCARICATO


